MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CAMPUS POUSO ALEGRE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

CAMPUS POUSO ALEGRE
Av. Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real - Pouso Alegre - MG - CEP: 37550-000

Telefone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº 017 DE 05 DE MARÇO DE 2018

Art. 1° Alterar a Portaria 103 de 29 de agosto de 2017, relativa a constituição do
Colegiado Acadêmico do campus Pouso Alegre – CADEM, que passa a ter a seguinte
composição:

Diretor-Geral Pró-Tempore DG Marcelo Carvalho Bottazzini

Diretor de Administração e Planejamento DAP Emerson Zetula da Silva

Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão DEPE João Paulo Martins

Representante dos Docentes
Titular Mariana Felicetti Rezende

Suplente Paulo Nascimento

Representante dos Técnicos Administrativos
Titular Sarita Luiza de Oliveira

Suplente Luciana Goulart Carvalho

Representante dos Discentes
Titular Vanessa Silva de Lima

Suplente Euber Fernando da Silva

Representante da Sociedade Civil

Titular Marcelo Evangelista Pereira

Suplente
Denilson Darryl Gonçalves

Marchetti

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Pouso Alegre/MG, 05 de março de 2018.